АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2013 года № 154
Об утверждении Плана антикоррупционных мероприятий муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области» на 2013-2014 годы
Во исполнение  закона Российской Федерации от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в муниципальном образовании  «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план антикоррупционных мероприятий органов местного самоуправления  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области»  на 2013-2014 годы  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
3. Контроль исполнения  постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской  области» Бахвалова А. В.

Глава администрации                                                                            В.В.Белоногов

Приложение
к постановлению администрации

МО «Важинское городское поселение»

от 03.10.2013 года № 154
ПЛАН
антикоррупционных мероприятий органов местного самоуправления

муниципального образования «Важинское городское  поселение
Подпорожского муниципального района Ленинградской  области»
на 2013-2014 годы
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений, запретов в связи с исполнением ими должностных обязанностей, а также ответственности за их нарушение

	1.1
	Организация и обеспечение работы                        по рассмотрению уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
	на основании поступившей  информации
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	1.2

	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению                       в соответствии с законодательством РФ                   в рамках проверки
	на основании поступившей  информации
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	1.3

	Организация профессиональной переподготовки, повышения квалификации и стажировки специалистов, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	постоянно
	Секретарь комиссии,
Силина Т.А.

	1.4
	Организация работы по формированию кадрового резерва и повышение эффективности его использования
	постоянно
	Секретарь комиссии,
Силина Т.А.

	1.5
	Обеспечение защиты персональных данных муниципальных служащих
	постоянно
	Секретарь комиссии,
Силина Т.А.

	2. Противодействие коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Важинское городское  поселение

	2.1
	Организация с привлечением представителей правоохранительных органов проведения с муниципальными служащими занятий  по изучению положений антикоррупционного законодательства и ответственности за коррупционные правонарушения
	1 раз в год
	Глава администрации,
Белоногов В.В.

	2.2
	Анализ коррупционных рисков в органах местного самоуправления МО «Важинское городское  поселение»
	постоянно
	Глава администрации,
Белоногов В.В.

	2.3
	Контроль за соблюдением муниципальными служащими требований, предъявляемых действующим законодательством о муниципальной службе
	постоянно
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	2.4
	Принятие мер дисциплинарного  воздействия в случае нарушения муниципальными служащими своих должностных обязанностей и  общих принципов служебного поведения муниципальных служащих
	на основании поступившей  информации
	Глава администрации,
Белоногов В.В.

	2.5
	Рассмотрение в сферах деятельности органов местного самоуправления  МО «Важинское городское поселение» обращений, информации и рекомендаций правоохранительных органов в отношении муниципальных служащих, входящих в перечень должностей в наибольшей степени подверженных коррупциогенным рискам, и выдвижение рекомендаций по снижению коррупциогенности  должностей
	на основании поступившей информации
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	3. Установление обратной связи с получателями муниципальных услуг и обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  Важинское городское  поселение

	3.1
	Организация  работы «телефона доверия». Осуществление анализа жалоб и обращений граждан по телефону доверия администрации МО «Важинское городское  поселение» на наличие сведений о фактах коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях
	постоянно
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	4.Выявление  причин и условий проявления коррупции в деятельности органов местного самоуправления, мониторинг коррупционных рисков и их устранение

	4.1

	Осуществление антикоррупционной экспертизы в отношении:

проектов нормативных правовых актов; действующих нормативных правовых актов; иных документов
	постоянно

	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	4.2
	Совершенствование условий, процедур                         и механизмов муниципальных закупок, в том числе путем расширения практики проведения открытых аукционов в электронной форме
	постоянно
	Начальник сектора по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям и общим вопросам,

Васкан Е.А.

	5. Взаимодействие органов местного самоуправления с организациями и гражданами, обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления

	5.1
	Обеспечение размещения на официальном интернет-сайте информации об антикоррупционной деятельности
	постоянно
	Секретарь комиссии,
Силина Т.А.

	6. Мероприятия органов местного самоуправления, направленные на противодействие коррупции с учетом специфики его деятельности

	6.1
	Оптимизация предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, в том числе внедрение в деятельность органов местного самоуправления административных регламентов осуществления муниципальных функций, предоставления муниципальных услуг
	постоянно
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.,

секретарь комиссии,
Силина Т.А.

	7. Информирование  муниципальных служащих о выполнении  пункта 4  Национального плана противодействия коррупции утв. Президентом РФ

	7.1
	Доведение до лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы положений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, в том числе об установлении наказания за коммерческий подкуп, получение и дачу взятки, посредничество во взяточничестве в виде штрафов, кратных сумме коммерческого подкупа или взятки, об увольнении в связи с утратой доверия, о порядке проверки сведений, представляемых указанными лицами в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции
	постоянно
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	7.2

	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков
	постоянно
	Председатель комиссии,
Бахвалов А.В.

	7.3

	Проведение мероприятий по формированию в органах местного самоуправления и подведомственных организациях негативного отношения к дарению подарков указанным выше лицам и служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	постоянно
	Секретарь комиссии,
Силина Т.А.

	7.4
	Осуществление (в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации) проверки по каждому случаю несоблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков, и порядка сдачи подарка и применения соответствующих мер юридической ответственности
	постоянно
	Секретарь комиссии,
Силина Т.А.

	7.5
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	постоянно
	Глава администрации,
Белоногов В.В.